1

股票代码：600327        股票简称：大东方       公告编号：临 2024－004



关于调整“受让沭阳县中心医院有限公司股权”
之部分付款条款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

 本公司控股子公司上海均瑶医疗健康科技有限公司（以下简称“均瑶医疗”）

于 2021 年 6 月 16 日召开的“2021 年第二次临时董事会”决议通过，并购沭

阳县中心医院有限公司（以下简称“医院公司”），计划出资 7,000 万元对“医

院公司”进行增资，再出资 14,42O 万元受让“医院公司”原股东李会林等

47 名自然人（系核心管理团队及骨干医生团队）、沭阳治益企业管理合伙企

业（有限合伙）、沭阳汉临企业管理合伙企业（有限合伙）部分存量股权（约

定分三期支付股权转让款），通过上述受让及增资，“均瑶医疗”合计出资

21,420 万元，获得“医院公司”51%的股权。截止目前，“均瑶医疗”完成

7,000 万元的增资以及 3,028.20 万元首期股权转让款（主要用于代扣代缴原

股东涉及本次股权转让产生的个人所得税）的支付，“医院公司”于 2021 年

6 月 21 日完成股权变更，“均瑶医疗”成为“医院公司”控股股东，截至目

前，剩余两期股转款尚未支付。随着三年疫情而造成的一些特殊性客观因素，

以及市场环境变化及双方业务发展的实际情况，原并购协议中的部分付款条

款约定已不适应当前的实际情况，并会对后续该并购项目的良序推进和稳定

发展带来一定的影响，因而需要对该部分付款条款进行相应调整。涉及调整

的主要是原第二期 5,623.80 万元股权转让款涉及的付款条款、原第三期

5,768 万元股权转让款涉及的付款条款。

 本次调整涉及的受让股权事项不属于关联交易，不构成《上市公司重大资产

重组理办法》规定的重大资产重组情况，未发现存在重大法律障碍。

 根据相关规章及公司章程等的规定，该受让股权事项以及本次调整部分付款

条款事项，由董事会审议通过生效，无须提交股东大会审议。

一、本次股权受让交易进展概况

1、本次股权受让交易的执行情况

本公司控股子公司 “均瑶医疗”于 2021 年 6 月 16 日召开的“2021 年第二

次临时董事会”决议通过，并购“医院公司”，计划出资 7,000 万元对“医院公

司”进行增资，再出资 14,42O 万元受让“医院公司”原股东部分存量股权（约

定分三期支付股权转让款），通过上述受让及增资，“均瑶医疗”合计出资 21,420

万元，获得“医院公司”51%的股权。根据签署的相关协议安排，“均瑶医疗”已

于 2021 年 6 月完成 7,000 万元的增资以及 3,028.20 万元首期股权转让款（主要

用于代扣代缴原股东涉及本次股权转让产生的个人所得税）的支付，“医院公司”

于 2021 年 6 月 21 日完成股权变更，“均瑶医疗”成为“医院公司”控股股东，

截至目前，剩余两期股转款尚未支付。

2

其中，第二期付款须达成的核心条款完成情况如下：

付款前提 完成情况

51%股权转让所涉的工商变更登记手续 已完成

医院清偿所有员工及外部人士借款债务 已完成

土地完成转出让手续，土地使用性质为“医卫”用地，

容积率不低于 1.5

未完成

2、履约进展迟滞的原因

上述土地出让手续尚未完成的主要原因如下：

（1）受三年疫情而造成的一些特殊性客观因素，土地出让程序进展较为缓

慢，始终未能如期完成相关土地出让手续；

（2）在上述程序较长延迟期间，土地出让相关政策未定，也带来相关土地

出让成本的协商、估算困难。

3、履约进展迟滞带来的影响

因上述因素，造成该项并购的相关后续履约进程较双方计划预期出现大幅延

后，已延续三年再未进一步推进后续的受让股权款支付，事实上首期付款基本用

于代扣代缴原股东涉及本次股权转让产生的个人所得税，原股东三年来始终未实

现自身股权权益的兑现而对本次股权转让产生较大疑虑，既不利于标的之原股东

暨核心管理团队和骨干医生团队的稳定和长远建设，也不利于现有业务的稳固和

未来的可持续稳健发展。

4、目前推进履约进展的措施

为进一步加快双方履约进展，以保障团队的凝聚力建设和“医院公司”的稳

健发展，经过“均瑶医疗”和“医院公司”管理团队的努力沟通和政府大力协调，

2024 年 2 月，沭阳县土地工作领导小组召开相关会议，并下发会议纪要，明确：

由于医院经营性质变更，医院土地由划拨转出让，出让方式为协议出让，出让土

地面积与证载面积一致、规划用途为医疗卫生用地、容积率大于 1.5，出让价格

为 56 万/亩，与原预估价格接近，均符合投资协议约定。

在上述基础上，经“均瑶医疗”团队谨慎论证，“医院公司”土地资产获取

的风险敞口可控，暨医院土地划拨转出让问题已基本确认可实施办理，且后续流

程、细节明确，仅存在办理程序的时长问题，不存在实质性障碍。

此外，按现行地方政策要求，土地划拨转出让手续应取得的土地使用权证/

不动产权证书（为原第二期股转款支付的先决条件）需与土地上的南楼、北楼、

门急诊楼应取得的不动产权证（为原第三期股转款支付的先决条件）合并办理。

综上所述，且为进一步稳定原股东之骨干医生和管理团队，拟调整原第二、

三期股权转让款相应付款条款，这也是综合“医院公司”整体发展利益和股东利

益的实际需要。

二、本次调整“受让医院公司股权”之部分付款条款的内容

为确保该项并购交易的顺利进行，保护公司和股东的利益，经审慎研判，现

就该项并购的部分付款条款调整变更如下：

3

原约定：

“本次并购，应支付股权转让款共计 14,420 万元，分三期支付，第一期股

转款金额为 3,028.2 万元（已支付），第二期股转款金额为 5,623.8 万元，第三

期股转款金额为 5,768 万元。

其中，

第二期股转款付款前提为：

1. 医院公司就土地完成出让手续，取得使用权类型为“出让”、规划用途为

“医卫”的土地使用权证/不动产权证书；

2. 医院公司取得土地规划容积率不低于 1.5 的建设用地规划许可证或其他

书面文件；

3. 医院公司清偿完毕员工及外部人士借款的全部本金及利息；

4. 完成 51%股权转让所涉的工商变更登记手续；

5. 截至付款日，未发现原股东代表或原股东或医院公司存在任何违反其在

投资协议项下的义务、承诺、声明、陈述或保证 。

第三期股转款付款前提为：

1. 胡集医院门诊综合楼取得不动产权证；

2. 胡集医院与医院公司签署借款协议、托管协议；

3. 自然人股东完成本次股权转让个人所得税的缴纳；

4. 指定应收账款全部由医院公司受偿收回；

5. 医院南楼、北楼、门急诊楼不动产权证证载面积合计不少于 36,000 ㎡；

6. 医院公司就住宅物业取得不动产权证；

7. 胡集医院变更章程，将举办人名称变更为医院公司，并在民政主管部门

备案；

8. 原股东所持医院公司剩余 49%股权质押给均瑶医疗。

9. 截至付款日，未发现原股东代表或原股东或医院公司存在任何违反其在

投资协议项下的义务、承诺、声明、陈述或保证 。”

调整为：

“本次并购，应支付股权转让款共计 14,420 万元，分四期支付，第一期股

转款金额为 3028.2 万元（已支付），第二期股转款金额为 3936.66 万元，第三期

股转款金额为 1687.14 万元，第四期股转款金额为 5768 万元。

其中，

第二期股转款付款前提为：

1. 医院公司清偿完毕员工及外部人士借款的全部本金及利息；

2. 完成 51%股权转让所涉的工商变更登记手续；

3. 核心股东李霞、王惠、朱淮红将其持有的医院公司全部股权质押给均瑶

医疗；

4. 胡集医院门诊综合楼取得不动产权证；

5. 胡集医院与医院公司签署借款协议、托管协议；

6. 自然人股东完成本次股权转让个人所得税的缴纳

7. 截至付款日，未发现原股东代表或原股东或医院公司存在任何违反其在

投资协议及补充协议或后续签署的其它相关文件项下的义务、承诺、声

明、陈述或保证。

第三期股转款付款前提为：

4

1. 医院公司缴纳完毕主院区土地出让金。

2. 截至付款日，未发现原股东代表或原股东或医院公司存在任何违反其在

投资协议及补充协议或后续签署的其它相关文件项下的义务、承诺、声

明、陈述或保证。

第四期股转款付款前提为：

1. 医院公司就主院区土地、物业获得不动产权证

2. 土地使用权类型为“出让”、规划用途为“医卫”，土地规划容积率不低

于 1.5；

3. 南楼、北楼、门急诊楼不动产权证证载面积合计不少于 36,000 ㎡；

4. 指定应收账款全部由医院公司受偿收回；

5. 医院公司就住宅物业取得不动产权证；

6. 胡集医院变更章程，将举办人名称变更为医院公司，并在民政主管部门

备案；

7. 除核心股东李霞、王惠、朱淮红之外的全体原股东，将所持医院公司剩

余股权质押给均瑶医疗。

8. 截至付款日，未发现原股东代表或原股东或医院公司存在任何违反其在

投资协议及补充协议或后续签署的其它相关文件项下的义务、承诺、声

明、陈述或保证。”

在上述每期付款前提完后，“均瑶医疗”将按照原股东指定付款方式，完成

款项支付，具体付款方式将在协议中进行约定。

三、本次调整“受让医院公司股权”之部分付款条款事项的授权管理

为确保本次调整“受让医院公司股权”之部分付款条款事项的顺利推进，授

权“均瑶医疗”管理层在符合法律法规和公司章程的前提下，与“医院公司”原

股东等相关方，签订相关的补充协议或修改协议，并负责后续的执行和管理工作。

四、本次调整“受让医院公司股权”之部分付款条款事项履行的审议程序

1、本议案事项提交公司于 2024 年 3 月 20 日召开的“2024 年第一次独立董

事专门会议”，公司全体独立董事审议通过并决议如下：

作为公司独立董事，我们审慎审核了《关于调整“受让沭阳县中心医院有限

公司股权”之部分付款条款的议案》，鉴于三年来一些特殊性客观因素、以及市

场环境变化及双方业务发展的实际情况，原并购协议中的部分付款条款约定已不

适应当前的实际情况，并会对后续该项目的良序推进和稳定发展带来一定的影响，

鉴于目前“沭阳县土地工作领导小组召开相关会议，并下发会议纪要，明确：由

于医院经营性质变更，医院土地由划拨转出让，出让方式为协议出让，出让土地

面积与证载面积一致、规划用途为医疗卫生用地、容积率大于 1.5，出让价格为

56 万/亩，与原预估价格接近，均符合投资协议约定”，以及公司控股子公司上

海均瑶医疗健康科技有限公司经营管理团队对沭阳县中心医院有限公司的谨慎

论证——“土地资产获取的风险敞口可控、暨医院土地划拨转出让问题已基本确

认可实施办理”的基础上，我们认为调整原协议中部分付款条款是可行的，既有

利于标的之原股东暨核心管理团队和骨干医生团队的稳定和长远建设，也有利于

现有业务的稳固和未来的可持续稳健发展，符合公司、相关方及股东的整体发展

利益。我们同意将《关于调整“受让沭阳县中心医院有限公司股权”之部分付款

条款的议案》提交公司 2024 年第一次临时董事会会议审议。

5

2、本议案事项提交公司于 2024 年 3 月 25 日召开的第九届董事会 2024 年第

一次临时会议审议，公司全体董事一致通过。

根据相关规章及公司章程等的规定，该受让股权事项以及本次调整部分付款

条款事项，由董事会审议通过，无须提交股东大会审议。

无锡商业大厦大东方股份有限公司董事会

2024 年 3 月 26 日

	重要内容提示
	无锡商业大厦大东方股份有限公司董事会
	2024年3月26日